

عنوان مقاله:

آسیب شناسی امنیت و حفاظت اطلاعات اداری (مطالعه موردی: استان گیلان)

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی علوم سیاسی، روابط بین الملل و تحول (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

محمدحسین شعبانی سالطانمرادی - دانش آموخته مدیریت فناوری اطلاعات، گرایش سیستم های اطلاعاتی پیشرفته، واحد الکترونیکی
دانشگاه آزاد اسلامی

خلاصه مقاله:

امروزه دسترسی غیرمجاز به اطلاعات سیستم ها اداری در سازمان ها یک تهدید جدی برای سازمان هامحسوب می شود. این دسترسی ها ممکن است توسط عوامل خارجی و داخلی صورت گیرد. لذا سازمانها ناگزیر به دنبال آسیب شناسی امنیت اطلاعات اداری چه پیشگیری از این معضل هستند. تحقق این امر اعمال مسائل تکنیکی، ایجاد سیاست های کنترلی و هم چنین ایجاد رویه های صحیح که درصدا امنیت اطلاعات را بالا می برد، الزامی کرده است. بنابراین هدف این تحقیق آسیب شناسی امنیت شبکه-های حفاظت از اطلاعات اداری در ادارات استان گیلان می باشد. ماهیت این پژوهش کاربردی و روشاین تحقیق از نوع توصیفی می باشد. ابزار پژوهش، پرسشنامه ای محقق ساخته تحت عنوان آسیبشناسی امنیت شبکه های حفاظت از اطلاعات اداری، با 20 سوال بود. که 5 سوال راجع به آسیب های داخلی، 5 سوال در مورد آسیب های خارجی، 5 سوال راجع به آسیب های اتفاقاتی و 5 سوال در مورد خطاهای عمدی و غیرعمدی بود. هم چنین ابزار دیگر انجام این پژوهش مصاحبه از نوع ساختاریافته بود که به صورت فردی و حضوری انجام شد. جامعه آماری شامل تمام کارمندان اداره دارایی شهر استانگیلان بود که تعداد آن ها 35 نفر بود، همان 35 نفر بعنوان نمونه تحقیق انتخاب شدند. در این تحقیق بامتخصصان بخش فناوری اطلاعات ادارات بصورت حضوری و فردی مصاحبه شد. برای سنجش روایی آناز روایی محتوا و برای سنجش پایایی آن از روش آلفای کرونباخ (0 / 85) استفاده گردید. نتایج نشان داد که بیشترین درصد مربوط به آسیب های خارجی سازمان ها، با 50 درصد و کمترین درصد مربوط به آسیبهای اتفاقاتی، با 5 درصد بود. در ضمن سهم آسیب های داخلی و خطاهای عمدی و غیرعمدی در سازمان ها به ترتیب 35 درصد و 10 درصد گزارش شد. نتایج رگرسیون ترتیب این موانع را به این صورت گزارش کرد که آسیب های خارجی در مرتبه اول، آسیب های داخلی مرتبه دوم، آسیب های خطاهایعمدی و غیرعمدی در رتبه سوم و آسیب های اتفاقاتی در رتبه چهارم از لحاظ همبستگی با امنیت شبکههای اداری قرار دارند.

کلمات کلیدی:

اطلاعات اداری، امنیت، شبکه های حفاظت، آسیب، استان گیلان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1041539>

